

**Kierunek: Filologia**  
**Specjalność: Filologia angielska**



Studia są prowadzone zgodnie z nowoczesnymi międzynarodowymi standardami z wykorzystaniem laboratoriów językowych, tłumaczeniowych i komputerowych, bogatych zasobów bibliotecznych, metod nauczania na odległość, w tym kursów telekonferencyjnych prowadzonych wspólnie z uczelniami zagranicznymi we współpracy z East Carolina University w USA.

Zgodnie z wymaganiami Krajowych Ram Kwalifikacji oraz obowiązującej ustawy o szkolnictwie wyższym, studia na filologii angielskiej mają charakter interdyscyplinarny i są studiami dwuobszarowymi – humanistyczno-społecznymi. Na roku drugim studenci mają możliwość wyboru jednej z dwóch specjalizacji: nauczycielskiej lub językowo-kulturowej. Specjalizacja nauczycielska pozwala studentom na zdobycie kwalifikacji pedagogicznych i podjęcie pracy w zawodzie nauczyciela języka angielskiego w przedszkolach i szkołach podstawowych. Specjalizacja językowo-kulturowa przygotowuje ich do pracy w sektorach gospodarki i usług, np. w instytucjach kultury, organizacjach pozarządowych, w administracji państwowej, a także w firmach bądź instytucjach międzynarodowych, gdzie oprócz wymaganej bardzo dobrej znajomości języka angielskiego, potrzebna jest także podstawowa wiedza profesjonalna.

Poza kursami obowiązkowymi, studenci mogą wybierać spośród bardzo szerokiej gamy przedmiotów, oferowanych przez polskich i zagranicznych specjalistów z zakresu filologii, kulturoznawstwa, biznesu i nauk społecznych. W skład kadry wchodzi także asystenci ze Stanów Zjednoczonych, którzy prowadzą wybrane zajęcia z praktycznej znajomości języka angielskiego. Studenci starszych lat mają także możliwość wyjazdu na stypendia do szeregu krajów europejskich (Dania, Francja, Hiszpania, Holandia, Niemcy, Norwegia, Portugalia, Słowacja, Szwecja, Turcja, Węgry, Wielka Brytania, Włochy) w ramach programu Erasmus oraz do kilku uniwersytetów w USA. Najlepsi studenci otrzymują stypendia naukowe oraz mają możliwość starania się o indywidualny tok studiów, który daje możliwość lepszego rozwijania własnych zainteresowań, umiejętności i kompetencji. W trakcie studiów premiowana jest także aktywność organizacyjna i społeczna studentów.

**Praktyka**

W okresie studiów studenci odbywają 15 tygodni praktyki w instytucjach, z którymi PWSZ w Krośnie utrzymuje współpracę. W przypadku specjalności nauczycielskiej są to szkoły podstawowe lub przedszkola, zaś w przypadku specjalności językowo-kulturowej instytucje kulturalne, społeczne lub samorządowe, a także firmy, które utrzymują kontakty międzynarodowe. Praktyka ta umożliwia studentom dobre przygotowanie do zawodu oraz ułatwia znalezienie pracy po ukończeniu studiów.

**Sylwetka absolwenta**

Absolwent filologii angielskiej o profilu praktycznym posiada biegłą znajomość języka angielskiego w mowie i piśmie na poziomie C1, umiejętność jego użycia w różnorodnych kontekstach zawodowych i społecznych, szeroką wiedzę humanistyczną oraz wiedzę z zakresu wybranych nauk społecznych, jak i kompetencje społeczne, które kształtują jego postawę etyczną, odpowiedzialność i profesjonalizm.